



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

LM HUSE A/S
SNEDKERVEJ 13, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. februar 2024

Michael Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LM Huse A/S Snedkervej 13 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 13 59 16 01 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Egil Windfeld Starup, formand Flemming Olesen Jan Madsen Brian Madsen Jørgen Einer-Jensen Brammer
Direktion	Flemming Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	34.014	-135	30.300	34.858	34.853
Resultat af primær drift.....	6.555	-25.970	7.386	9.297	11.585
Finansielle poster, netto.....	-847	-745	-720	-439	-448
Årets resultat før skat.....	5.708	-26.714	6.666	8.858	11.137
Årets resultat.....	4.444	-20.900	5.132	6.895	8.655
Balance					
Balancesum.....	37.095	34.174	73.705	40.812	53.848
Egenkapital.....	7.137	2.692	17.168	17.926	18.185
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-158	-148	-149	-687	-1.830
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	19,2	7,9	23,3	43,9	33,8
Egenkapitalforrentning.....	90,4	-210,5	29,2	38,2	54,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af nybyggeri, til- og ombygninger samt vedligehold og renovering for fremmed regning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret viser et overskud på 5.708 t.kr. før skat og 4.444 t.kr. efter skat mod et underskud på 20.900 t.kr. efter skat i 2022.

Overskuddet er større end budgetteret for året, og bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Omsætningen var lavere i 2023 i forhold til 2022 - men helt i overensstemmelse med de vedtagne aktivitetsplaner for året. I 2023 blev der investeret i og iværksat en række driftsforbedrende tiltag, som har givet en positiv effekt på projektstyringen og de økonomiske resultater.

Der er fortsat fuld fokus på at optimere projekt- og risikostyringen, så uforudsete hændelser minimeres mest muligt.

Ledelsen vurderer, at de gældende kredit- og garantifaciliteter fuldt ud er tilstrækkelige til det planlagte aktivitetsniveau for det kommende år.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen ser optimistisk på fremtiden, hvor LM Huse A/S kan fortsætte udviklingen af virksomhedens stærke position inden for forretningssegmentet.

Der budgetteres med et bedre resultat i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		34.014.232	-134.547
Personaleomkostninger.....	1	-26.756.460	-24.894.160
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-702.624	-940.798
DRIFTSRESULTAT		6.555.148	-25.969.505
Andre finansielle indtægter	2	138.562	122.540
Øvrige finansielle omkostninger.....		-985.459	-867.372
RESULTAT FØR SKAT		5.708.251	-26.714.337
Skat af årets resultat.....	3	-1.264.000	5.814.000
ÅRETS RESULTAT		4.444.251	-20.900.337
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	3.775.000
Overført resultat.....		4.444.251	-24.675.337
I ALT		4.444.251	-20.900.337

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.433.233	1.989.625
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.433.233	1.989.625
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		130.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	130.000	130.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.563.233	2.119.625
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.002.202	1.003.613
Varebeholdninger.....		1.002.202	1.003.613
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.045.222	19.716.453
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	2.132.069	5.798.196
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		561.064	479.000
Udskudte skatteaktiver.....	7	3.437.000	4.701.000
Andre tilgodehavender.....		90.572	3.626
Periodeafgrænsningsposter.....		263.496	352.119
Tilgodehavender.....		34.529.423	31.050.394
Likvide beholdninger.....		0	556
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		35.531.625	32.054.563
AKTIVER.....		37.094.858	34.174.188

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		6.536.730	2.092.479
EGENKAPITAL		7.136.730	2.692.479
Andre hensatte forpligtelser		787.356	1.935.364
HENSATTE FORPLIGTELSER		787.356	1.935.364
Leasingforpligtelser		421.820	701.656
Langfristede gældsforpligtelser	8	421.820	701.656
Gæld til pengeinstitutter		5.062.629	13.401.513
Leasingforpligtelser		217.849	293.133
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	5.501.030	497.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.347.809	9.964.421
Anden gæld		4.619.635	4.688.432
Kortfristede gældsforpligtelser		28.748.952	28.844.689
GÆLDSFORPLIGTELSER		29.170.772	29.546.345
PASSIVER		37.094.858	34.174.188
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	600.000	2.092.479	2.692.479
Forslag til resultatdisponering.....		4.444.251	4.444.251
Egenkapital 31. december 2023.....	600.000	6.536.730	7.136.730

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	43	40	
Løn og gager.....	24.263.978	22.834.872	
Pensioner.....	2.099.825	1.693.037	
Andre omkostninger til social sikring.....	392.657	366.251	
	26.756.460	24.894.160	
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	38.054	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	100.508	122.540	
	138.562	122.540	
	2023 kr.	2022 kr.	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	1.264.000	-5.814.000	
	1.264.000	-5.814.000	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		10.871.652	
Tilgang.....		158.259	
Afgang.....		-239.763	
Kostpris 31. december 2023.....		10.790.148	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		8.882.027	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-227.736	
Årets afskrivninger.....		702.624	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		9.356.915	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.433.233	
Finansielle leasingaktiver.....		437.011	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			130.000	
Kostpris 31. december 2023.....			130.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			130.000	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af udført arbejde.....	65.661.378		24.342.450	
Acontofaktureringer/ acontobetalingen.....	-69.030.339		-20.119.625	
Overført til forpligtelser.....	0		1.078.181	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-3.368.961		5.301.006	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.132.069		5.798.196	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.501.030		-497.190	
	-3.368.961		5.301.006	
Udskudt skatteaktiv				7
På baggrund af en konkret vurdering af markedet samt tiltag indenfor projektstyrning, tilbudsafgivelse og tilpasninger af organisationen har virksomheden udarbejdet budgetter for de kommende år, der leder til en anvendelse af de udskudte skatteaktiver indenfor 3-5 år.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	4.701.000		-1.113.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.264.000		5.814.000	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	639.669	217.849	0	994.789
	639.669	217.849	0	994.789

NOTER

		Note
Eventualposter mv. Eventualforpligtelser		9
	2023	2022
	kr.	kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt.....	317.000	395.000
	317.000	395.000

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LM Huse Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 900 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.433 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret virksomhedspant, nom. 5.000 t.kr. med pant i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, Immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 32.755 t.kr.
